
De: [SIPROMOEVA] (no-contestar@sipromoeva.df.gob.mx) 
Enviado: lunes, 10 de agosto de 2015 11:38:05 a.m. 
Para: sspdfsubcont@hotmail.com 
 
México D.F, 10 de agosto de 2015 
Estimados usuarios del Sistema del Programa de Monitoreo y Evaluación del Desempeño 
Gubernamental (SIPROMOEVA); 
 
La CGMA les hace de su conocimiento, que hasta la fecha el Sistema sigue presentando fallas, 
que han retrasado los tiempos de captura de los cuestionarios mensuales, trimestrales y anuales. 
 
Dichas fallas en su mayoría se presentan en el Envió y Notificación por parte del Usuario 
Administrador hacia el Usurario Certificador y de igual manera, se deshabilitaron los botones para 
validar o enviar las observaciones por parte del Usurario Certificador. 
 
Estas fallas, están siendo atendidas de manera inmediata por personal de la Oficialía Mayor, sin 
embargo, no se ha podido establecer un periodo próximo para poder subsanar estas anomalías. 
 
La CGMA está consciente de los atrasos que estas fallas han provocado, por lo que se les informa 
que NO habrá ninguna notificación u observación de nuestra parte de las aperturas extemporáneas 
que surjan en este proceso de captura. 
 
De igual manera, se les menciona que aún siguen existiendo las siguientes fallas: 
 
• NO aparece en el sistema el Cuestionario del 2do Trimestre del 2015. 
• Bloqueo de algunos cuestionarios trimestrales y mensuales 2015 y anteriores. 
• Desactualización de información ya guardada por el enlace y que no aparece en su cuestionario 
ya capturado. 
• Dar de baja usuarios y contraseñas del sistema. 
• Habilitar cuestionarios para captura de información a través de la solicitud de Aperturas 
Extemporáneas para los distintos periodos (sólo existen casos específicos). 
 
La CGMA notificará por medio del Sistema y correo electrónico, las composturas que se vayan 
haciendo, para así subsanar los atrasos causados por las fallas antes mencionadas. 
 
Agradecemos su comprensión por las molestias que se les han causado. 
 
Atte. 
 
SIPROMOEVA-CGMA 
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Servicios de Salud Pública del Distrito Federal
Cuestionario Anual del 2012 

Finanzas Públicas

Vertiente Egresos

• Evolución anual del gasto 
Respuesta: 90.54 %

Monto del presupuesto ejercido al período: 4242597740.77 

Monto del presupuesto anual modificado al periodo: 4685456375.15 

• Evolución anual del gasto de servicios personales. Capítulo 1000 (Servicios Personales) 
Respuesta: 97.94 %

Monto del presupuesto ejercido en Capítulo 1000 Servicios Personales al período: 

3127946820.42 

Monto del presupuesto anual del Capítulo 1000 Servicios Personales modificado al período: 

3193461477.64 

Procesos Internos

Vertiente Reingeniería de Procesos

• Número de procesos sustantivos identificados (en doc de planeación, informe o estructura 
organizacional) para que el ente logre sus objetivos (Ej. Consulta médica, averiguación previa, 
auditorías) 

Respuesta:5 

• Número de procesos administrativos existentes al período (Ej. Administración de archivos - 
expedientes de pacientes). 

Respuesta:271 

• Número de procedimientos identificados al período (es el modo como va desenvolviéndose el 
proceso). 

Respuesta:9 

• Número de procedimientos registrados ante CGMA al período 
Respuesta:271 

• Número de procedimientos simplificados y/o sistematizados al período 
Respuesta:0 

• ¿En qué áreas se simplificaron y/o sistematizaron los procedimientos? Enliste separado por 
comas. 

Respuesta: DIRECCIÓN DE ATENCIÓN MEDICA, DIRECCIÓN DE VIGILANCIA E 

INTELIGENCIA EPIDEMIOLOGICA, DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LA SALUD, DIRECCIÓN 

DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, Y DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURIDICOS

• ¿Existen manuales que no se encuentran registrados ante la Coordinación General de 
Modernización Administrativa? 

Respuesta: No 

• ¿En qué formato se tiene la mayoría de la información que el ente utiliza para operar y otorgar 
trámites y servicios? 

Respuesta: Otro, especifique. 

Comentarios: SE TIENEN DOCUMENTOS PRIMARIOS EN PAPEL Y POSTERIORMENTE 

SE REGISTRA EN DIFERENTES PLATAFORMAS ELECTRONICAS 

Vertiente Planeación Estratégica

• Número de programas con los que cuenta el ente público (Institucional, social, especial, sectorial, 
entre otros) 

Respuesta:3 

• Porcentaje de programas sociales con reglas de operación publicadas en Gaceta Oficial 
Respuesta: 100 %

Número de programas sociales aprobados por el COPLADE que cuentan con reglas de 

operación publicadas en Gaceta Oficial: 3.00 

Número de programas sociales con los que cuenta el ente público: 3.00 

• ¿El ente público cuenta con objetivo estratégicos definidos? 
Respuesta: Sí 

• ¿Se generaron metas para el ente público en torno a los objetivos estratégicos? 
Respuesta: Sí 

Comentarios: UN PROGRAMA INSTITUCIONAL 

• ¿El ente público utilizó alguna metodología para la toma de decisiones, la creación de políticas 
públicas y/o programas? ¿Cuál(es)? 

Respuesta: Otras 

Comentarios: MATRIZ DE MARCO LOGICO Y PROGRMA DE TRABAJO ANUAL 

Bienvenido:
JUAN CARLOS 
MARTINEZ PEÑA
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Consultas
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Capacidad Institucional

Vertiente Arquitectura Organizacional

• Plazas con descripción de perfil 
Respuesta: 100 %

Número de puestos de estructura que cuentan con descripción de perfil en el periodo: 

139.00 

Número total de puestos de estructura autorizados en el periodo: 139.00 

Vertiente Capital Humano

• Porcentaje de especialistas en puestos de estructura 
Respuesta: 0.71 %

Número de personas con títulos de posgrado en puestos de estructura en el periodo: 1.00 

Número total de puestos de estructura autorizados en el periodo: 139.00 

• Porcentaje de profesionistas en puestos de estructura 
Respuesta: 99.28 %

Número de personas con títulos de licenciatura en puestos de estructura en el periodo: 

138.00 

Número total de puestos de estructura autorizados en el periodo: 139.00 

• Porcentaje de mujeres en puestos de estructura 
Respuesta: 41 %

Número de mujeres en puestos de estructura en el periodo: 57.00 

Número total de puestos de estructura autorizados en el periodo: 139.00 

• Porcentaje de mujeres contratadas por honorarios 
Respuesta: 68.96 %

Número de mujeres contratadas por honorarios en el periodo: 640.00 

Total de personal de honorarios en el ente público: 928.00 

• Porcentaje de mujeres que forman parte del personal operativo 
Respuesta: 61.54 %

Número de mujeres que forman parte del personal operativo en el periodo: 5760.00 

Total de personal operativo en el ente público: 9359.00 

Vertiente Infraestructura de Tecnologias de la Informacion y Comunicaciones (TIC)

• Porcentaje de Conectividad 
Respuesta: 79.6 %

Computadoras conectadas a la red local del ente: 2553.00 

Número de computadoras personales funcionando en el año que se reporta: 3207.00 

• Porcentaje de computadoras adquiridas en el año 
Respuesta: 6.01 

Número de computadoras personales nuevas que ingresaron al acervo en el año: 193.00 

Número de computadoras personales funcionando en el año que se reporta: 3207.00 

• Presupuesto ejercido en el período en software o sistemas adquiridos 
Respuesta:25061 

• En caso de haber ejercido recursos en software o en sistemas adquiridos, enliste separado por 
comas lo que se compró. 

Respuesta: SISTEMA DOCAL FORMACION TELEMATICA, POR UN AÑO 5 USUARIOS

• ¿El ente público tiene registrada alguna cuenta oficial de redes sociales de Internet (Ej: Facebook, 
twitter, youtube)? 

Respuesta: No 

• En caso afirmativo, señale la liga de Internet de todas las cuentas de redes sociales con las que 
cuente el ente público. 

Respuesta: NO APLICA

Vertiente Política Informática

• Porcentaje del personal de estructura con correo electrónico institucional 
Respuesta: 100 %

Número de cuentas vigentes de correo electrónico institucional otorgadas al período a 

personal de estructura: 139.00 

Total de servidores públicos de estructura del ente público: 139.00 

• Porcentaje del personal de honorarios con correo electrónico institucional 
Respuesta: %

Número de cuentas vigentes de correo electrónico institucional otorgadas al período a 

personal de honorarios: 

Total de personal de honorarios en el ente público: 

Comentarios: SE TIENEN 533 CORREOS INSTITUCIONALES REGISTRADOS, SIN 

EMBARGO NO SE CUENTA CON UNA SEGREGACIÓN POR TIPO DE PERSONAL, 

SOLO SE IDENTIFICAN AL PERSONAL DE ESTRUTURA. 

• Porcentaje del personal operativo con correo electrónico institucional 
Respuesta: %

Número de cuentas vigentes de correo electrónico institucional otorgadas al período a 

personal operativo: 

Total de personal operativo en el ente público: 

Comentarios: SE TIENEN 533 CORREOS INSTITUCIONALES REGISTRADOS, SIN 

EMBARGO NO SE CUENTA CON UNA SEGREGACIÓN POR TIPO DE PERSONAL, 

SOLO SE IDENTIFICAN AL PERSONAL DE ESTRUTURA. 

• Número de páginas Web del ente público al período(Dominio de Internet) 
Respuesta:1 

• ¿Cuáles son las páginas Web con las que cuenta el ente? Enliste separado por comas 
Respuesta: http://vpn.salud.df.gob.mx:88/portalsspdf

• ¿Se tienen medidas de seguridad física para la protección de datos personales? 
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Respuesta: Sí 

Comentarios: SOLO PERSONAL AUTORIZADO TIENEN ACCESO AL SERVIDOR, 

MEDIANTE USUARIO Y CONTRASEÑA. 

• ¿Se tienen medidas de seguridad lógica para la protección de datos personales? 
Respuesta: Sí 

Comentarios: SOLO PERSONAL AUTORIZADO TIENEN ACCESO AL SERVIDOR, 

MEDIANTE USUARIO Y CONTRASEÑA. 

• ¿Se tienen medidas de seguridad de desarrollo y aplicaciones para la protección de datos 
personales? 

Respuesta: No 

• ¿Se tienen medidas de seguridad de cifrado para la protección de datos personales? 
Respuesta: No 

• ¿Se tienen medidas de seguridad de comunicaciones y redes para la protección de datos 
personales? 

Respuesta: Sí 

Comentarios: SI, POR MEDIO DE PROTECCION LOGICA 

Vertiente Muebles, Inmuebles y Recursos Materiales

• Número de inmuebles del ente público (propios, rentados o en cualquier otro estatus) 
Respuesta:247 

• Número total de vehículos motorizados (automóviles y otros vehículos motorizados) 
Respuesta:398 

Fiscalización y Rendición de Cuentas

Vertiente Transparencia

• Porcentaje de adquisiciones por licitación pública 
Respuesta: 43.33 %

Número de contratos de adquisición pública otorgados por licitación pública: 218.00 

Número de contratos públicos otorgados: 503.00 

• ¿Está establecido y funcionando el Comité Técnico Interno de Administración de Documentos 
(COTECIAD)? 

Respuesta: Sí 

Ciudadana

Vertiente Atención Ciudadana (Datos Específicos)

• Número de Servicios que el ente público ofrece al Ciudadano (Se otorga cuando se presenta una 
solicitud) 

Respuesta:5 

Comentarios: CONSULTA MEDICA, CONSULTA ODONTOLOGICA, CONSULTA DE 

SALUD MENTAL, ESTUDIOS DE LABORATORIO, DETECCIONES. 

• Número de Trámites que el ente público ofrece al Ciudadano. 
Respuesta:1 

Comentarios: PSMYMG(PROGRAMA DE SERVICIOS MEDICOS Y MEDICAMENTOS 

GRATUITOS) 

• En caso de contar con trámites y servicios que se ofrecen al ciudadano, enlistar separados por 
coma. 

Respuesta: CONSULTA MEDICA, CONSULTA ODONTOLOGICA, CONSULTA DE SALUD 

MENTAL, ESTUDIOS DE LABORATORIO, DETECCIONES. PSMYMG(PROGRAMA DE 

SERVICIOS MEDICOS Y MEDICAMENTOS GRATUITOS)

• De los trámites y servicios ofrecidos que ha mencionado, enliste separados por comas para los 
que es posible realizar solicitudes través de la página de Internet del ente público. 

Respuesta: NINGUNO

• ¿El ente público ha implementado sistemas electrónicos para que el ciudadano pueda dar 
seguimiento a su trámite o servicio? 

Respuesta: No 

• Si el ente público ha implementado sistemas electrónicos para que el ciudadano de seguimiento a 
su trámite o servicio, enliste separados por comas los nombres o sus links Web. 

Respuesta: NO APLICA

• ¿De qué forma se comunica al público la información requerida para la solicitud de trámites y 
servicios? 

Respuesta: DE FORMA PERSONAL

• ¿El ente público implementó en el año que se reporta un programa de mejora continua de los 
procesos para entregar trámites y servicios? 

Respuesta: No 

• ¿El área de atención ciudadana conoce y ha implementado total o parcialmente los criterios de la 
CGMA para: Identidad Gráfica, Espacios Físicos y trámites y servicios en Internet? 

Respuesta: No 

• ¿El ente público ha implementado total o parcialmente en su Portal de Internet las pautas 
señaladas en el Manual de Lineamientos Web para Sitios de Internet de la APDF emitidos por la 
CGMA? 

Respuesta: No 

Vertiente Participación e Involucramiento Ciudadano

• ¿A través de qué mecanismos el ente público convoca a la participación ciudadana? 
Respuesta: AVAL CIUDADANO, COMITE LOCAL DE SALUD, COMITE DE SALUD 

DELEGACIONAL

• ¿En qué temas o actividades del ente público se convoca la participación ciudadana? 
Respuesta: PROMOCION Y PREVENCION
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• ¿Se cuenta con algún tipo de vinculación con organizaciones de la sociedad civil? ¿Para qué 
propósito o proyecto? 

Respuesta: SI, CON ORGANIZACIONES CIVILES, ONG Y ORGANIZACIONES 

GUBERNAMENTALES

Guardar y Notificar

Página 4 de 4Bienvenid@s al Portal de Sistema del Programa de Monitoreo y Evalución del Desemp...

26/02/2014http://www.sipromoeva.df.gob.mx/imprimeCuestionario.php?id_periodo=3&anio=2012&...






	www.sipromoeva.df.gob.mx
	www.sipromoeva.df.gob.mx
	www.sipromoeva.df.gob.mx
	www.sipromoeva.df.gob.mx
	www.sipromoeva.df.gob.mx
	www.sipromoeva.df.gob.mx

